

**Preben Poulsen Entreprenørfirma, Herrup
ApS**

Virkelyst 4, Herrup, 7830 Vinderup

CVR-nr. 19 54 87 91

Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. januar 2018.

Preben Højgaard Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. september 2016 - 31. august 2017	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Preben Poulsen Entreprenørfirma, Herrup ApS Virkelyst 4 Herrup 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 19 54 87 91 Stiftet: 16. september 1996 Hjemsted: Vinderup Regnskabsår: 1. september - 31. august 21. regnskabsår
Bestyrelse	Ivan Jakobsen, formand Jesper Ankjær Poulsen Preben Højgaard Poulsen
Direktion	Preben Højgaard Poulsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Salling Bank A/S
Advokatforbindelse	Smith Knudsen Advokataktieselskab
Modervirksomhed	Preben Poulsen Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	2.891	2.368	2.208	1.155	1.825
Resultat før finansielle poster	1.115	822	777	-740	342
Finansielle poster, netto	-150	-98	-109	-70	-127
Årets resultat	747	563	513	-632	184
Balance:					
Balancesum	14.002	12.072	8.913	8.644	10.633
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.303	3.594	411	32	0
Egenkapital	4.933	4.436	4.123	4.910	5.542
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	19	18	16	16	13
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	35,2	36,7	46,3	56,8	52,1
Egenkapitalforrentning	15,9	13,2	11,4	-12,1	3,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i murer- og entreprenørarbejde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.891 t.kr. mod 2.368 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 747 t.kr. mod 563 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 4.933 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,2 % af de samlede aktiver på 14.002 t.kr., hvilket er et fald på 1,5 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.890.637	2.367.569
Salgsomkostninger	-103.382	-79.019
Administrationsomkostninger	-1.672.144	-1.466.781
Resultat før finansielle poster	1.115.111	821.769
1 Øvrige finansielle omkostninger	-149.748	-97.532
Finansiering netto	-149.748	-97.532
Resultat før skat	965.363	724.237
Skat af årets resultat	-218.160	-160.977
Årets resultat	747.203	563.260
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Overføres til overført resultat	497.203	313.260
Disponeret i alt	747.203	563.260

Balance 31. august

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	1.386.539	1.514.199
2	Produktionsanlæg og maskiner	3.291.733	3.477.491
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.047.436	336.960
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.725.708</u>	<u>5.328.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.725.708</u>	<u>5.328.650</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	465.029	405.417
	Varebeholdninger i alt	<u>465.029</u>	<u>405.417</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.383.421	3.598.932
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.040.799	1.398.679
	Andre tilgodehavender	918	0
	Periodeafgrænsningsposter	30.895	10.373
	Tilgodehavender i alt	<u>6.456.033</u>	<u>5.007.984</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.354.815</u>	<u>1.329.595</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.275.877</u>	<u>6.742.996</u>
	Aktiver i alt	<u>14.001.585</u>	<u>12.071.646</u>

Balance 31. august

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	200.000	200.000
5 Overført resultat	4.483.324	3.986.121
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
Egenkapital i alt	<u>4.933.324</u>	<u>4.436.121</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	298.582	211.828
Andre hensatte forpligtelser	224.000	45.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>522.582</u>	<u>256.828</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.149.341	1.229.394
Leasingforpligtelser	2.184.902	2.104.380
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.334.243</u>	<u>3.333.774</u>
7 Gældsforpligtelser	548.509	489.223
Modtagne forudbetalinger fra kunder	278.702	588.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.806.171	1.553.109
Gæld til tilknyttet virksomhed	14.003	8.363
Skyldig selskabsskat til tilknyttet virksomhed	131.406	101.567
Anden gæld	2.432.645	1.304.339
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.211.436</u>	<u>4.044.923</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.545.679</u>	<u>7.378.697</u>
Passiver i alt	<u>14.001.585</u>	<u>12.071.646</u>

8 Medarbejderforhold
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Noter

	2016/17	2015/16
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	149.748	97.532
	149.748	97.532
2. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. september	2.688.873	6.952.819
Tilgang	0	416.050
Afgang	0	0
Kostpris 31. august	2.688.873	7.368.869
Af- og nedskrivninger 1. september	1.174.674	3.475.328
Årets afskrivninger	127.660	601.808
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af- og nedskrivninger 31. august	1.302.334	4.077.136
Regnskabsmæssig værdi 31. august	1.386.539	3.291.733
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.449.310	766.312
	31/8 2017	31/8 2016
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	10.233.462	10.118.231
Modtagne acountobetalinge	-8.192.663	-8.719.552
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.040.799	1.398.679
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. september	200.000	200.000
	200.000	200.000

Noter

	31/8 2017	31/8 2016		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. september	3.986.121	3.672.861		
Årets overførte overskud	497.203	313.260		
	4.483.324	3.986.121		
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. september	250.000	250.000		
Udloddet udbytte	-250.000	-250.000		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000		
	250.000	250.000		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag	Restgæld	Gæld i alt	Gæld i alt
	første år	efter 5 år	31/8 2017	31/8 2016
Gæld til realkreditinstitutter	119.945	662.490	1.269.287	1.330.736
Leasingforpligtelser	428.564	324.210	2.613.466	2.492.261
	548.509	986.700	3.882.753	3.822.997
			2016/17	2015/16
8. Medarbejderforhold				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			19	18
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.269 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2017 udgør 1.387 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.				

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	465 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.383 t.kr.
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmat. og inv.	692 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2017 udgør 3.216 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. august 2017 udgør 2.613 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser:

Samlede stillede garantiforpligtelser er opgjort til 4.690 t.kr. Der er i balancen foretaget hensættelser til kendte forpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Preben Poulsen Holding ApS, CVR-nr. 32 64 56 82 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.